
Městský úřad Vítkov 
Odbor životního prostředí 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 

 
Kontaktní údaje: Město Vítkov: IČ: 00300870 
www.vitkov.info •podatelna@vitkov.info                                               
Tel.: 556 312 200  Fax: 556 312 255 

Bankovní spojení: 
KB Opava, exp. Vítkov                                               
č.ú.: 19-1323821/0100 

Úřední hodiny: 
Po, St   8:00 – 12:00 
           12:30 – 17:00 

 

MUVIX00B3Y04

*muvix00b3y04*

 
VÁŠ DOPIS ZN.: MSK 155275/2010, ZPZ/37951/2010/Pok      
ZE DNE:  24.9.2010      

ČJ:  MUVI  49598/2010 

SP. ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: Wesselská, Foltis, Ing. Jaššo, Ing. Marková 

TEL.:  556312269 

FAX:        

E-MAIL:  wesselska@vitkov.info 

DATUM:  08.10.2010 

 
Krajský úřad, Moravskoslezský kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117,  
702 18 Ostrava 

 
Vyjádření k zahájenému zjišťovacímu řízení záměru „Změna užívání zemědělské stavby na porážku skotu 

v Melči“ dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí   

 
Městský úřad Vítkov, jako dotčený správní úřad, vydává k zahájenému řízení ve věci výše uvedené žádosti toto 
vyjádření: 
 
Ochrana přírody 
Městský úřad Vítkov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán podle § 77 odst. 3 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vydává k uvedenému záměru toto 
vyjádření:  

- Při stavební činnosti nesmí dojít k poškození nebo zničení stávajících dřevin (§ 7 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb.). Jejich ochrana bude zajištěna dle ČSN DIN 18 920 (83 9061) Ochrana stromů, porostů a 
ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí bude řešit 
vliv stavby na stávající dřeviny (situační zákres stávajících dřevin, které by mohly být stavbou dotčeny, 
uvedení vzdáleností dřevin od stavby,  návrhy opatření pro  ochranu dřevin).   

- Při stavební činnosti bude zajištěna ochrana volně žijících ptáků dle § 5a zákona č. 114/1992 Sb. Pokud 
bude stavba zahájena před hnízdním období, není třeba provádět žádná omezení ani opatření. Při zahájení 
stavby v hnízdním období prověřit výskyt a hnízdění ptáků, do případně zjištěných hnízd v době hnízdění 
nezasahovat.        

 
Ochrana zemědělského půdního fondu 
Městský úřad Vítkov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského 
půdního fondu (dále jen „ZPF“) podle § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává k uvedenému záměru toto vyjádření:  
Stavbou kanalizace dojde k dotčení pozemků, které jsou součástí ZPF (parc. č. 1883/4 zahrada, 1883/1 zahrada 
k.ú. Melč). Podle předložených údajů bude termín dokončení výstavby do 5 měsíců od zahájení stavby.   
Souhlasu orgánu ochrany ZPF k odnětí půdy ze ZPF není třeba § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 334/1992 Sb., o 
ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů, k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby 
potřebné k uvedení půdy do původního stavu.  
Projektová dokumentace pro stavební povolení bude řešit ochranu ZPF při stavební činnosti podle ust. § 8 zákona 
č. 334/1992 Sb.  
 

Státní správa lesů 

 



Strana 2 (celkem 2) 

 
   

 

Městský úřad Vítkov, odbor ŽP, jako příslušný orgán státní správy lesů, podle ustanovení § 48 zákona č. 
289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění platných předpisů, po prostudování předložené dokumentace, vydává 
následující stanovisko: 
Městský úřad Vítkov, odbor ŽP, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů, podle ustanovení § 48 
zákona č. 289/1995 Sb., lesní zákon, v platném znění, nemá k předmětné stavbě (změně užívání stavby) 
připomínky.   
Stavba se nedotkne pozemků určených k plnění funkcí lesa, ani 50 m „ochranného pásma“ pozemků určených 
k plnění funkcí lesa.  Závazné stanovisko nevydáváme. 
 
Vodoprávní úřad 
Městský úřad Vítkov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle §106 odst. 1   zákona č.  
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů k předloženému záměru 
sděluje následující: 

Pro předčištění odpadních vod vznikajících v provozu porážky je navržen odlučovač tuků. Dle předložené 
dokumentace budou do kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Melč vypouštěny předčištěné odpadní vody 
v tomto množství a jakosti: Qdenní = 1,6 m3/den, BSK5 1100 mg/l, EL 400 mg/l, NL 1400 mg/l.  
Míra navrhovaného vypouštěného znečištění neodpovídá hodnotám nejvyššího přípustného znečištění odpadních 
vod vypouštěných do kanalizace uvedených v „Kanalizačním řádu stokové sítě obce Melč“, který byl 
vodoprávním úřadem schválen rozhodnutím 15.8.2005. Hodnoty nejvyššího přípustného znečištění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace jsou v „Kanalizačním řádu stokové sítě obce Melč“ pro BSK5 400 mg/l, EL 15 mg/l, 
NL 500 mg/l.  
Z předložené dokumentace není zřejmé jaký typ odlučovače tuků je navržen, dokumentace neobsahuje údaje o 
vstupech (znečištění odpadních vod na vstupu do předčisticího zařízení) a  související hydrotechnické výpočty 
včetně posouzení účinnosti odlučovače tuků.  
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je navržené řešení likvidace odpadních vod z provozu porážky 
nedostatečné.   

 
Realizací záměru rovněž nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod, veškerá případná manipulace 
se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do půdy 
nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo srážkovými vodami. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve správním řízení a nenahrazuje povolení nebo souhlas vodoprávního úřadu 
vydané podle vodního zákona. 
Zároveň nejde o stanovisko ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánovaní a stavebním 
řádu (stavební zákon) a vyjádření ve smyslu ustanovení § 18 vodního zákona. 
 
Odpadové hospodářství 
Ke stavebnímu záměru bylo dne 27.4.2009 vydáno vyjádření č.j. 17924/2009. Nemáme další připomínky. 
 
Ochrana ovzduší 
Ke stavebnímu záměru bylo dne 27.4.2009 vydáno vyjádření č.j. 17924/2009. Nemáme další připomínky. 
 
Otisk úředního razítka 
          
                                                                                                                         
                                                                                                                          Ing. Hana Marková     
                                                                                                                              vedoucí odboru                                                         
   
 
 


		2010-10-11T05:50:26+0000
	Not specified




